
Pravda A/S

Nørreport 19, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
1. juli 2023 - 30. juni 2024

CVR-nr. 10 63 33 97

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 11/12 2024

Mette Hejl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pravda A/S Nørreport 19 8000 Aarhus C CVR-nr: 10 63 33 97 Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Sune Busk, formand Eskil Bielefeldt Mette Hejl Michael Bechara Eg Karim Frølund Jarrar
Direktion	Mette Hejl
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	19.823	23.506	19.006	18.034	13.756
Resultat af primær drift	-2.031	4.771	4.772	6.116	449
Årets resultat	-1.645	3.681	3.630	4.717	324
Balance					
Balancesum	8.515	14.735	12.503	15.404	10.417
Egenkapital	4.206	8.851	8.170	9.240	4.523
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-23,9%	32,4%	38,2%	39,7%	4,3%
Soliditetsgrad	49,4%	60,1%	65,3%	60,0%	43,4%
Likviditetsgrad	159,1%	238,9%	282,9%	246,3%	175,4%
Egenkapitalforrentning	-25,2%	54,0%	47,7%	68,5%	5,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive strategi og branding virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på DKK 1.645.077, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 4.205.515.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat lever desværre ikke op til vores forventninger og kan betegnes som utilfredsstillende.

Dette skyldes, at vi har foretaget investeringer, der ikke har givet det forventede afkast. Disse beslutninger har givet os værdifulde erfaringer, som vi tager med os fremadrettet.

For at sikre en styrket økonomisk position og skabe grundlag for fremtidig vækst har vi gennemført nødvendige omstruktureringer i organisationen. Dette inkluderer en målrettet indsats for at optimere vores interne processer og øge fokus på de områder, der har størst potentiale for vækst.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med en mere strømlinet organisation og en tydelig strategisk retning er vi overbeviste om, at vi står stærkere til at levere bedre resultater og udnytte de spændende muligheder markedet byder på.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		19.823.356	23.506.454
Personaleomkostninger	1	-21.738.678	-18.697.492
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-115.636	-38.348
Resultat før finansielle poster		-2.030.958	4.770.614
Finansielle indtægter	2	35.939	0
Finansielle omkostninger	3	-59.629	-25.918
Resultat før skat		-2.054.648	4.744.696
Skat af årets resultat	4	409.571	-1.063.895
Årets resultat		-1.645.077	3.680.801

Resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	-4.645.077	680.801
	-1.645.077	3.680.801

Balance 30. juni 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		244.346	105.046
Indretning af lejede lokaler		450.789	0
Materielle anlægsaktiver	5	695.135	105.046
Deposita		653.092	832.789
Finansielle anlægsaktiver		653.092	832.789
Anlægsaktiver		1.348.227	937.835
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.341.027	7.526.879
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.601.263	1.448.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.912	0
Andre tilgodehavender		101.927	256
Udskudt skatteaktiv		292.417	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		17.938	0
Periodeafgrænsningsposter		187.937	432.048
Tilgodehavender		5.559.421	9.407.183
Likvide beholdninger		1.606.991	4.389.840
Omsætningsaktiver		7.166.412	13.797.023
Aktiver		8.514.639	14.734.858

Balance 30. juni 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.705.515	8.350.592
Egenkapital		4.205.515	8.850.592
Hensættelse til udskudt skat		0	99.216
Hensatte forpligtelser		0	99.216
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.211.278	1.658.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser		537.489	593.108
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.610
Selskabsskat		334.383	1.594.549
Anden gæld		2.225.974	1.933.063
Kortfristede gældsforpligtelser		4.309.124	5.785.050
Gældsforpligtelser		4.309.124	5.785.050
Passiver		8.514.639	14.734.858
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	8.350.592	8.850.592
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	-1.645.077	-1.645.077
Egenkapital 30. juni	500.000	3.705.515	4.205.515

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	19.097.249	16.354.905
Pensioner	1.371.823	1.097.551
Andre omkostninger til social sikring	261.134	263.961
Andre personaleomkostninger	1.008.472	981.075
	<u>21.738.678</u>	<u>18.697.492</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>31</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	203	0
Andre finansielle indtægter	17.990	0
Valutakursgevinster	17.746	0
	<u>35.939</u>	<u>0</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	3.217
Andre finansielle omkostninger	59.629	22.701
	<u>59.629</u>	<u>25.918</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-17.938	999.378
Årets udskudte skat	-391.633	64.517
	<u>-409.571</u>	<u>1.063.895</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	346.653	0
Tilgang i årets løb	200.056	505.669
Kostpris 30. juni	<u>546.709</u>	<u>505.669</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	241.608	0
Årets afskrivninger	60.755	54.880
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>302.363</u>	<u>54.880</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>244.346</u>	<u>450.789</u>
Afskrives over	5 år	5 år
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter udstedt et virksomhedspant på:

1.500.000	0
-----------	---

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	1.008.012	412.608
Mellem 1 og 5 år	2.468.150	559.360
Efter 5 år	225.197	0
	<u>3.701.359</u>	<u>971.968</u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb

200.000	0
---------	---

Huslejeforpligtelser

3.087.611	6.101.157
-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

2023/24

2022/23

DKK

DKK

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pravda A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Noter til årsregnskabet

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Mette Hejl Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita. Huslejedeposita måles i balancen til kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Likviditetsgrad	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Egenkapitalforrentning	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld